Esto no quiere decir que el conocimiento cure la incontinencia; no es suficiente¹¹⁶¹. La debilidad interior de la incontinencia exige un auxilio interior de otro orden que mitigue de modo absoluto los ataques vehementes de la pasión. A ello es necesario agregar la admonición y la corrección, gracias a las cuales se resiste y se debilita el deseo¹¹⁶².

La incontinencia suele relacionarse con las pasiones más encendidas del irascible y el concupiscible, que son la ira y el deseo. La que se refiere a la concupiscencia parece menos noble por su objeto y por lo vergonzoso de sus actos y, dada la persistencia de su influjo, para el individuo resulta, por lo general, más difícil mantenerse constante en la lucha contra ella. Sin embargo, para aquél que no se contiene ante la ira, resulta más sencillo resistirse a la concupiscencia que a un momento de ira impetuosa¹¹⁶³. Al ceder frente a la ira, el incontinente tiende a caer en actos graves que dañan a otros, por ejemplo, hiriendo o humillando la dignidad. En cambio, los actos que se rinden al deseo recaen materialmente sobre él mismo¹¹⁶⁴.

¹¹⁶⁰ Ad primum ergo dicendum quod ignorantia intellectus quandoque quidem praecedat inclinationem appetitus, et causat eam. Et sic, quanto est maior ignorantia, tanto magis peccatum diminuit, vel totaliter excusat, in quantum causat involuntarium. Alio modo e converso ignorantia rationis sequitur inclinationem appetitus. Et talis ignorantia quanto est maior, tanto peccatum est gravius, quia ostenditur inclinatio appetitus esse maior. Ignorantia autem tam incontinentis quam intemperati provenit ex eo quod appetitus est in aliquid inclinatus, sive per passionem, sicut in incontinente; sive per habitum, sicut in intemperato. Maior autem ignorantia causatur ex hoc in intemperato quam in incontinente. Et uno quidem modo, quantum ad durationem. Quia in incontinente durat illa ignorantia solum passione durante, sicut accessio febris tertianae durat, durante commotione humoris. Ignorantia autem intemperati durat assidue, propter permanentiam habitus, unde assimilatur phthisicae, vel cuicumque morbo continuo, ut philosophus dicit, in VII *Ethic.* Alio autem modo est maior ignorantia intemperati, quantum ad id quod ignoratur. Nam ignorantia incontinentis attenditur quantum ad aliquod particulare eligibile, prout scilicet aestimat hoc nunc esse eligendum, sed intemperatus habet ignorantiam circa ipsum finem, in quantum scilicet iudicat hoc esse bonum, ut irrefrenate concupiscentias sequatur. Unde philosophus, in VII *Ethic.*, dicit quod incontinens est melior intemperato, quia salvatur in eo optimum principium, scilicet recta existimatio de fine. SANTO TOMÁS DE AQUINO, *Summa Theologiae*, II-II, q.156, a.3 ad.1.